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مخالفت ایران با پیشنهاد پوچ و 
بی شرمانه کره  جنوبی

رئیس کل بانک مرکزی در قبال پیشنهاد  �
سخیف، واهی و پوچ مقام کره ای درباره 
آزادسازی دلارهای بلوکه شده ایران گفت: 
مشکل ما با ۲۰ یا ۵۰ میلیون دلار حل نمی شود و 
کره باید هفت میلیارد دلار ایران را به همراه سود 

این پول برگرداند.
به گزارش تسنیم، مذاکرات مقامات ایران 
با کره جنوبی برای آزادسازی منابع بلوکه شده 
ایران در کره روز گذشته به صورت رسمی در 
بانک مرکزی انجام شد. هفت میلیارد دلار از 
منابع ارزی بانک مرکزی سال هاست در کره 
جنوبی بلوکه شده و کره به بهانه تحریم آمریکا 

از آزادسازی این منابع امتناع می کند.
این در حالی است که مسئولان بانک مرکزی 
و وزارت امور خارجه در دیدار با هیئت کره ای 
تأکید کرده اند که منتظر روی کارآمدن بایدن 

نباشند و پول های ایران را فوری برگردانند.
در دیدار عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک 
مرکزی ایران با چوی جونگ کان، قائم مقام وزیر 
امور خارجه کره جنوبی، راه های وصول این پول 

بررسی شد.
در این جلسه مقام کره ای پیشنهاد داده است 
که به ازای این پول آمبولانس و کیت تشخیص کرونا 
به ایران بدهد، اما همتی، رئیس  کل بانک مرکزی، 
ضمن مخالفت با این پیشنهاد اعلام کرده است 
«مشکل ما با ۲۰ یا ۵۰ میلیون دلار حل نمی شود و 
کره باید هفت میلیارد دلار ایران را به همراه سود این 
پول برگرداند؛ چراکه هم اکنون کره در حال استفاده 

از منابع ایران است».
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برخي فعالان بخش صنعت براي خاموشي هاي اخیر اعلام خسارت کردند

سال سختی برای تعیین سبد خاموشي صنعت، به قیمت تأمین برق مال ها
معیشت داریم

نماینده کارگران در شورای عالی کار می گوید امسال  �
سال سخت و حساسی برای تعیین هزینه سبد معیشت 
کارگران داریم و اگر هزینه مسکن و اجاره بها را از آن 
کسر کنیم، تنها در بخش خوراکی ها بیش از ۷۶ درصد 
افزایش در سبد معیشت دیده می شود. ناصر چمنی در 
گفت وگو با ایسنا، با تشریح جزئیات دومین جلسه کمیته 
دستمزد اظهار کرد: قرار بود این جلسه نماینده مرکز 
آمار ایران با گزارش کاملی از فهرست اقلام مصرفی 
خانوار کارگری حضور یابد، ولی این اتفاق نیفتاد و اعلام 
شد برای آنکه نماینده مرکز آمار آخرین و دقیق ترین 
گزارش را به کمیته دستمزد ارائه دهد این ماه نیز 
بگذرد و به بهمن ورود کنیم تا گزارش ۱۰ ماهه سال 
جمع بندی و ارائه شود.وی افزود: ما معتقدیم شرایط 
حاضر به گونه ای است که قیمت ها لحظه به لحظه 
تغییر می کند؛ بنابراین اگر مرکز آمار ایران گزارش کامل 
و جامعی از هزینه های ۱۰ ماه گذشته ارائه دهد، به 
پیش بینی تورم نزدیک تر خواهد بود و بهتر می توانیم 
هزینه سبد معیشت کارگران را مشخص کنیم. به گفته 
نماینده کارگران در شورای عالی کار، فهرستی که گروه 
کارگری از هزینه اقلام مصرفی سبد معیشت کارگران در 
۹ ماه گذشته به دست آورده تنها در بخش خوراکی ها 
۷۶.۵ درصد بوده و اگر هزینه مسکن و اجاره بها به 
آن اضافه شود، بیش از صد درصد افزایش می شود. 
چمنی با بیان اینکه امسال سال سخت و حساسی برای 
تعیین سبد هزینه معیشت خانوارهای کارگری است، 
اظهار کرد: مشخص است که گروه کارفرمایی تلاش 
خواهد کرد مشکل تراشی کند، ولی ما اعتقاد نداریم که 
کرونا به ضرر کارفرمایان تمام شده است، چون بیشتر 
تولیدکنندگان تا آنجا که توانسته اند روی کالاهایشان 
آورده اند و سود و درآمد بسیاری نصیبشان شده است. 
چرا قالب پنیری که زمانی تا آخر برج مصرف می کردیم 
امروز آب رفته و در برابر افزایش قیمت ها، کیفیت و 

کمیت برخی از کالاها پایین آمده است؟

اعتراض خصوصی سازی
 به رأی هیئت داوری

سازمان خصوصی سازی با ارائه دادخواستی به  �
دادگاه عمومی، به رأی هیئت داوری مبنی بر عدم 
فسخ قرارداد واگذاری مجتمع هفت تپه اعتراض کرد و 
خواستار فسخ این قرارداد شد. به گزارش مهر، سازمان 
خصوصی سازی با ارائه دادخواستی به دادگاه عمومی، 
به رأی هیئت داوری مبنی بر عدم فسخ قرارداد 
واگذاری مجتمع هفت تپه اعتراض کرد و خواستار 
فسخ این قرارداد شد. براساس این دادخواست در مقام 
اعتراض و تجدیدنظرخواهی از دادنامه شماره ۳۸ 
مورخ هشتم دی ۹۹ صادرشده از هیئت داوری موضوع 
ماده ۳۰ قانون اجرای سیاست های اصل ۴۴ که طی آن 
خواسته سازمان خصوصی سازی مبنی بر اعلام فسخ 
و تأیید و تنفیذ قرارداد واگذاری مورخ ۱۸ اسفند ۹۴ 
موضوع واگذاری ۹۵ درصد از سهام شرکت کشت و 
صنعت نیشکر هفت تپه به انضمام سهام ترجیحی 
جذب نشده به میزان ۴.۸ درصد و استرداد سهام، سود 
سهام دریافت شده، ثبت در دفتر سهام شرکت و الزام 
به جبران همه خسارات واردشده پذیرفته نشده و حکم 
به رد دعوی سازمان خصوصی سازی صادر شده است. 
اکنون ضمن تقدیم دادخواست تجدیدنظر به رأی 
صادرشده اعتراض کرده و تقاضای رسیدگی و نقض و 
ابطال دادنامه صادرشده  را دارد. ضمنا لایحه تکمیلی 

سازمان خصوصی سازی متعاقبا تقدیم خواهد شد.

آنفلوانزای فوق حاد پرندگان
 در ۶ استان

معاون بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی  �
با بیان اینکه بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان 
تاکنون در شش استان کشور گزارش شده است، 
گفت: بررسی های ما در استان خراسان جنوبی بیانگر 
این است که اولین واحدی صنعتی که به آنفلوانزای 
فوق حاد پرندگان مبتلا شده، حدود ۱۰ روز بیماری را 
مخفی نگه داشته و گزارش به موقع نداده است و 
همین امر منجر به این شده که تعداد زیادی پرنده 
در آنجا به ویروس مبتلا شوند. سیدبهمن نقیبی در 
گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه از ۲۸ آبان ماه که دوره 
جدید بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در کشور 
شروع شد، تاکنون در شش استان کشور گزارش 
آنفلوانزا داشتیم، اظهار کرد: در استان های مازندران، 
اردبیل، مرکزی، تهران، خراسان جنوبی و کرمانشاه این 
بیماری گزارش شده است. وی ادامه داد: در استان 
خراسان جنوبی تاکنون چهار واحد مرغ  تخم گذار و یک 
واحد مرغ مادر درگیر این بیماری شده اند و نگران این 
هستیم که بیماری گسترش بیشتری پیدا کند. معاون 
بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی کشور اضافه 
کرد: خوشبختانه ادارات دامپزشکی استان ها وارد عمل 
شده اند و می کوشند با معدوم  کردن به موقع از گسترش 
بیماری جلوگیری کنند. وی تصریح کرد: بررسی های 
ما در استان خراسان جنوبی بیان کننده این است که 
اولین واحد صنعتی که به آنفلوانزای فوق حاد پرندگان 
مبتلا شده، حدود ۱۰ روز بیماری را مخفی نگه داشته 
و گزارش به موقع نداده است و همین امر منجر به این 
شده که تعداد زیادی پرنده در آنجا به ویروس مبتلا 
شوند. وی در ادامه گفت: خوشبختانه واحدهای مهم 
و پرتراکم صنعتی واقع در استان های آذربایجان شرقی، 
قزوین، البرز، تهران، مرکزی، قم و اصفهان تا این لحظه 
به دلیل تغییر سیاستی که در سازمان دامپزشکی ایجاد 
شد و طیور این استان ها علیه آنفلوانزای فوق حاد 

واکسینه شدند، تاکنون موردی از بیماری نداشته اند.

لیلا مرگن: خاموشی ها امان بخش صنعت را بریده 
است. برای جلوگیری از خاموشی های تابستانه 
بخش خانگی، صنعت به تعطیلات اجباری تابستانه 
فرستاده می شود و زمستان ها هم که سوخت 
نیروگاه  ها تأمین نمی شود، باز هم بخش صنعت 
باید تاوان بدهد. محمد بحرینیان، پژوهشگر توسعه 
در گفت وگو با «شرق» بیان می کند که برق بخش 
صنعت به قیمت تأمین برق مال ها (برق مصرفی) 
قطع می شود؛ در حالی که این بخش مولد است که 
می تواند اقتصاد کشور را نجات دهد. آرمان خالقی، 
قائم مقام دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت نیز 
در گفت وگو با «شرق» بیان می کند که طبق قانون 
بهبود مستمر فضای کسب وکار، قطع برق بخش 
صنعت باید راهکار آخر باشد و تصویب این قانون 
حق اعلام خسارت برای بخش صنعت ایجاد می کند. 
او می  گوید: فعالان صنعت مازندران قصد دارند به 
خاطر خاموشی های اخیر اعلام خسارت کنند. با 
وجود تمام گله های بخش صنعت از بی نظمی  ها 
در قطع برق، وزارت نیرو در بیانیه ای اعلام کرده که 

خاموشی های اخیر برنامه ریزی شده نبوده است.
گویا صنعت در ایران مرغ عزا و عروسی شده است. 
در هر فصلی که نیروگاه ها به کمبود بخورند، این 
بخش صنعت است که تاوان می دهد. تمرکز دولت 
بر تأمین نیازهای بخش خانگی، صدای صنعتگران را 
درآورده است. محمد بحرینیان درباره اثر خاموشی  ها 
بر صنعت به «شرق» می گوید: اردکانیان وزیر نیرو 
که هر هفته طرح «الف-ب» اجرا می کند، چند وقت 
پیش گفته بود تابستان را بدون مشکل مدیریت کردیم. 
امسال که گرما خیلی زیاد نبود، چه چیزی را مدیریت 
کردید؟ او ادامه می دهد: وزیر نفت دو، سه سال 
پیش که اصلا در زمستان برف نیامد، اعلام کرد که ما 
گاز کشور برای تأمین نیازها را مدیریت کردیم. وقتی 
سرما شدید نبود، چه مدیریتی انجام دادید؟ بحرینیان 
بیان می کند: مسئله این است که در ایران برخلاف 
کشورهای پیشرفته که اولین وجه خود را به تولید 
می دهند، وقتی با کمبودها روبه رو می شویم، برای 
اینکه محبوبیت بخرند، اولویت ها را تغییر می دهند. 
برای آنها بخش خانگی نسبت به منافع ملی کشور 
اولویت دارد، به همین دلیل با اولین کمبود، برق 
واحدهای تولیدی را قطع می کنند. او ادامه می دهد: 
در تابستان برق واحدهای تولیدی را قطع می کنند و 
در زمستان می گویند که مصرف در حال بالارفتن است 

پس ظرفیت تولید را کاهش دهید. این رفتار برای این 
است که در بین عوام محبوبیت بخرند. در حالی که 
چنین چیزی را در چین، کره و دیگر کشورهای پیشرفته 

نمی بینید.
این پژوهشگر توسعه یادآور می شود: اولین 
چیزی که در این کشورها مهم است، البته بهداشت 
و بیمارستان هاست که سیاست درست، منطقی و 

عقلانی هم می گوید بیمارستان باید اولویت باشد.
او ادامه می دهد: اما در ایران چون مدیریت 
شهری نداریم، در این زمینه ناتوان بودیم و کسانی را 
برای تصمیم گیری در این حوزه گذاشتیم که اهلیت 
حرفه ای نداشتند و بر اساس عوامل سیاسی آمدند، 
شاهد برج هایی هستیم که برای پارکینگشان هم 

فکری نکرده اند.
 خاموشی واحدهای نجات دهنده اقتصاد کشور

بحرینیان می گوید: برج ۲۵طبقه باید روشن 
باشد اما به واحدهای تولیدی خاموشی می دهند 
در حالی که فقط تولید می تواند این کشور را نجات 
دهد. اگر برق برود و برق صنایع را قطع کنند، برای 
کسی مهم نیست. به عبارتی چیزی که دکتر سیف 
می گوید، درست است. گردن صنعت را در طول 
۱۵۰ سال گذشته زده اند. به جز چند دوره که واقعا 
به صنعت فکر کردند. او ادامه می دهد: برق را با 
واژه های گاه بسیار بسیار تبسم آور مدیریت مصرف 
می کنند؛ یعنی قطع می کنند، مثل واژه مدیریت ارز 
شناور، در اینجا واژه ها دستاویز قرار می گیرد. این 
پژوهشگر توسعه تأکید می کند: در ایران چه چیزی 
را مدیریت مصرف می کنیم؟ آیا برج باید برق داشته 
باشد. آیا مال باید برق داشته باشد و واحد تولیدی باید 
بسته شود؟ آن وقت مال را با کالای خارجی پر بکنید  
ولی واحد تولیدی هر روز ظرفیتش کم شود و بسته 
شود. حاضر هم نیستند بگویند ما سوخت نداریم 
و فقط صورت قضیه را درست می کنند. او اضافه 
می کند: این چه مدیریت مصرفی است که برق بخش 
تولید را آن هم بدون اطلاع قطع می کنید. چون گردن 
صنعت در این کشور باید زده شود. کسی مسائل را 
بررسی نمی کند. بانك ها به بخش تولید هم پول 
ندادند، مهم نیست. صرفا منابع خودشان باید فراهم 
شود. حقوق خودشان فراهم می شود اما حقوق کارگر 
واحد تولیدی معلوم نیست از کجا باید بیاید. بدهی 
شرکت های تولیدی از کجا باید پرداخت شود؟ از محل 

تولید؟

 کاهش تدریجی تسهیلات بخش تولید
بحرینیان می گوید: اسناد و مدارك نشان می دهد 
که منابع تسهیلاتی بخش تولیدی، صنعتی و 
کشاورزی سال به سال در تحریم ها برخلاف چیزی که 

ادعا می کنند، کاهش یافته است.
او بیان می کند: روز دوشنبه گذشته سه بار بدون 
اطلاع قطعی برق داشتیم. اگر اطلاع بدهند، قابل 
تحمل است چون دستگاه ها را خاموش می کنیم. 
در شرایط تحریمی که همه قطعات ماشین تحت 
تحریم است، بدون اطلاع برق واحد تولیدی ما را قطع 
می کنند و ضرر و زیان به همه ابزار تولید و ماشین آلات 
در حال تولید و غیره و ذلك می زنند. بحرینیان درباره 
میزان خسارت ها عنوان می  کند: باید میزان خسارات 
را برآورد کنیم. یك قلم ابزارهایمان که از بین رفت، 
۱۰ میلیون تومان هزینه داشت. خسارات ناشی از 
قطعاتی که به دلیل قطعی برق خراب شد و... را باید 
محاسبه کنیم. این پژوهشگر توسعه تأکید کرد: بدون 
اطلاع برق قطع می شود، محیط تاریك می شود، یك 
نیرو خدای نکرده سرش به یك قطعه آهنی و فولادی 
بخورد و دچار مشکل می شود، چه کسی مسئولیت 
می پذیرد؟ بابت هر چیزی در این کشور گردن صنعت 

زده می شود.
 ایجاد حق اعلام خسارت برای بخش صنعت

اگرچه طبق صحبت های بحرینیان و واقعیت های 
موجود، بخش صنعت در اولویت تأمین برق برای 
وزارت نیرو نیست اما آرمان خالقی قائم مقام دبیرکل 
خانه صنعت، معدن و تجارت در گفت وگو با «شرق» 
اعلام می کند: طبق قانون خاموشی برای صنایع باید 
جزء آخرین گزینه ها باشد. او اضافه می کند: قبلا 
این گونه نبود. با تصویب قانون بهبود مستمر فضای 
کسب وکار، یکی از مواردی که تأکید می شد این بود 
که موقع قطعی گاز و برق، صنایع نباید در اولویت 
باشند. قبلا اولویت تأمین انرژی بخش خانگی بود، 
با توضیحاتی که در جریان تصویب قانون بهبود 
مستمر فضای کسب وکار دادیم، گفتیم که قطعی برق 
صنایع خسارت دوگانه دارد. قائم مقام دبیرکل خانه 
صنعت، معدن و تجارت می گوید: تصویب این قانون 
در سال های گذشته، این حق را ایجاد کرده است که 
صنایع بعد از قطعی برق تقاضای خسارت کنند. او با 
اشاره به اینکه هفته گذشته گزارشی از مازندران برای 
اعتراض به قطعی برق و اعلام خسارت دریافت کرده 
است، پیگیری چنین موضوعاتی را مرتبط به اراده 

ذی نفع و بنگاه اقتصادی اعلام می کند.
خالقی ادامه می دهد: با قطع برق علاوه بر ایجاد 
خسارت به دلیل عدم تولید، در برخی صنایع مثل 
ذوب بعضی از فلزات و صنایع پلاستیك که تزریق 
دارند، میزان خسارت بالا می  رود زیرا در این واحدها 
بوته و کوره خنك می شود و صاحبان این صنایع باید 
ساعت ها و روزها محتویات کوره را با هوا برش بدهند 
تا بتوانند مجددا خط تولید را راه بیندازند و کار آنها 

بسیار سخت می شود.
 خاموشی های برنامه  ریزی نشده

بخش صنعت از بی نظمی در خاموشی ها کلافه 
شده است. واکنش وزارت نیرو در برابر این مطالبه 
به حق نیز چیزی جز سکوت نیست. تنها شماره ارتباط 
مستقیم با وزیر، پاسخ گوی تماس ها نیست. مصطفی 
رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق به دلیل حضور 
در جلسه، پاسخ گوی تماس خبرنگار «شرق» نیست 
و روابط عمومی توانیر هم پرسش های «شرق» را 
به بیانیه ای که درباره خاموشی ها صادر کرده است، 
ارجاع می دهد. در اطلاعیه توانیر به این نکته اشاره 
شده است که به دلیل افزایش مصرف برق و گاز در 
بخش خانگی و تجاری و محدودیت سوخت تحویلی 
به تعدادی از نیروگاه ها، خاموشی های پراکنده در 
برخی مناطق اعمال شده است. در این بیانیه از 
شهروندان خواسته شده تا با کاهش حداقل یك 
تا دو درجه ای دمای منازل و محل کار در مدیریت 
مصرف مشارکت کنند. همچنین در این بیانیه تأکید 
شده که خاموشی های ایجادشده قابل برنامه ریزی 
از قبل نبوده و تنها با ۱۰ درصد کاهش مصرف گاز و 
برق، امکان استمرار تأمین مطمئن گاز و برق در کشور 
فراهم خواهد بود. در حالی وزارت نیرو از محدودیت 
سوخت تحویلی به نیروگاه  ها سخن می گوید که 
وزارت نفت در واکنش به گزارش «شرق» با تیتر 
«چه کسی مسئول تأمین سوخت نیروگاه ها است»، 
تأکید می کند: درخصوص تأمین سوخت نیروگاه های 
حرارتی با توجه به جهش زودهنگام مصرف گاز به 
دلیل بروز سرمای پیش رس و تداوم آن، گاز تحویلی 
به نیروگاه ها، کاهش یافته است که با توجه به پربودن 
ذخایر سوخت مایع و همچنین ارسال شبانه روزی 
سوخت مایع برای نیروگاه ها، هیچ کمبودی در این 
زمینه وجود ندارد و تاکنون با تلاش کارکنان خدوم 
صنعت نفت و نیرو، هیچ نیروگاهی به دلیل نبود یا 

کمبود سوخت از مدار تولید برق خارج نشده است.

خبر ویژه

خامی در آیین سالگرد مطرح کرد
اولویت های بانک گردشگری

 در دهه آینده

مدیرعامل بانک گردشگری در آیین آغاز  �
دومین دهه فعالیت این بانک اعلام کرد: توسعه 
بانکداری الکترونیک و بانکداری دیجیتال، 

محوری ترین برنامه بانک گردشگری است.
به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، 
مرتضی خامی گفت: در استراتژی بانک، دیگر 
توسعه فیزیکی شعب بانک مطرح نیست؛ بلکه 
توسعه بانکداری دیجیتال به عنوان اصلی ترین 
فعالیت بانک قرار دارد و تمام فعالیت ها به این 

سمت سوق داده شده است.
وی با بیان اینکه اخذ مجوزهای لازم برای 
حوزه بین الملل بانک در سال های گذشته تکمیل 
شده است، افزود: امروز مزیت ویژه رقابتی بانک 

گردشگری، بخش بین الملل و ارزی آن است.
خامی ضمن تقدیر و تشکر از زحمات مؤسس 
و اعضای هیئت مدیره اسبق بانک گردشگری در 
یک دهه گذشته، به فراز و نشیب های بانک در این 
مدت اشاره کرد و گفت: امروز بانک گردشگری 
در کنار وظایف بانکی، از توسعه زیرساخت های 
صنعتی، معدنی، تولیدی و گردشگری حمایت 

می کند.
وی افزود: هلدینگ ماهان وابسته به گروه 
مالی گردشگری و بانک گردشگری، امروز 
به عنوان یک مجموعه حرفه ای، فعالیت های 
مرتبط با صنعت فولاد از معدن تا محصول را 
به خوبی اجرا می کند، ضمن اینکه واحدهای 
مهمی مانند فولاد بافت را به بهره برداری 
رسانده و پیش بینی می شود ماهان در آینده به 
یکی از هلدینگ های مطرح در حوزه فولاد تبدیل 

شود.
خامی با بیان اینکه در حوزه بانکی، بانک 
گردشگری سال گذشته یکی از بانک های برتر در 
بین بانک های خصوصی کشور بود، اظهار کرد: 
همچنین در نظرسنجی های انجام شده از مردم، 
این بانک سال قبل رتبه دوم محبوب ترین بانک 
از دیدگاه مشتریان را با یک جامعه آماری خوب 
کسب کرد که نشان ارائه خدمات مطلوب به 

مردم است.
مدیرعامل بانک گردشگری در ادامه به 
اقدامات انجام شده در حوزه مسئولیت های 
اجتماعی بانک در یک دهه گذشته اشاره کرد و 
گفت: نهضت مدرسه سازی با هدف ساخت صد 
مدرسه که تاکنون ۲۶ واحد آموزشی و ورزشی 
آن احداث شده که امیدواریم ساخت صدمین 
مدرسه را هم در آینده نه چندان دور جشن 

بگیریم.
وی اسپانسری و حمایت از تیم های ملی 
والیبال در همه رده های سنی زنان و مردان و 
همچنین اسپانسری باشگاه مردمی پرسپولیس 
حوزه  در  انجام شده  اقدامات  دیگر  از  را 

مسئولیت های اجتماعی بانک برشمرد.

سه سال است فشار تحریم ها بر گرده کشور هر روز سنگین تر می شود و 
به قصد برزمین زدن اقتصاد ایران، تمام  راه های تبادل و ارتباط را می بندد. 
کشورهای دوست و همراه آمریکا هم از ترس به خطرافتادن منافعشان 
روابط خود را با ایران هر روز کم و کمتر می کنند. وقتی می خواهیم از 
سرمایه گذاری در کشور صحبت کنیم، باید ابتدا این چند جمله را در ذهن 
مرور کنیم و بدانیم ورود منابع جدید برای سرمایه گذاری در چه شرایط و 

اوضاع خطیری صورت گرفته است. 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی یک برگ برنده در دست ایران است. این 
مناطق همان جایی است که می توانند تحریم های آمریکا را دور بزنند. 
سرمایه گذاری یک میلیارددلاری خارجی در شش ماه نخست امسال مؤید 
این مسئله است. شرایط سهل کسب وکار و وجود امتیازات متعدد برای 
کارآفرینان و سرمایه گذاران، جاذبه های سرمایه گذاری مناطق آزاد و ویژه را 
تا آنجا افزایش داده که تنها در یک دوره از افتتاح، ۶۰ پروژه جدید تولیدی، 
عمرانی و زیرساختی با سه هزارو ۵۳ میلیارد تومان سرمایه ریالی، ۲۴۱ 
میلیون دلار و ۱۲٫۹ میلیون یورو آورده ارزی جدید دولتی و خصوصی به 
بهره برداری می رسد. این دومین دور از افتتاح پروژه های مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی است که توسط رئیس جمهور و به صورت ویدئوکنفرانس انجام 
می شود. قرار است این ۶۰ پروژه مهم و محوری، ۳۲۲۳ شغل جدید برای 
شش منطقه آزاد و ویژه قشم، بندرانزلی، منطقه انرژی پارس، منطقه کاوه، 
منطقه سهلان و سلفچگان ایجاد کند. هجمه تحریم  در کنار شیوع کرونا به 
اقتصاد، نخستین تیر خود را به قلب اشتغال نشانده است. ایجاد اشتغال 
در این شرایط به مراتب سخت تر و پرهزینه تر از شرایط عادی است و همین 

مسئله، امتیاز اشتغال زایی این مناطق را بالاتر می برد. 
در بحث اشتغال باید این نکته مهم را مد نظر داشت که ایجاد هر نوع 
شغلی نمی تواند در رشد تولید ناخالص داخلی کشور مؤثر و باکیفیت 
قلمداد شود. در لیست اشتغال زایی های کشور مشاغل کاذب نیز می تواند 
جای گیرد اما این مشاغل به دلیل عدم کیفیت نمی تواند باعث ایجاد 
ارزش افزوده و رشد در تولید ناخالص داخلی شود. طبق آمارهای رسمی 
و پژوهش های علمی، دوسوم جمعیت شاغل کشور در بخش تولید هیچ 
نقشی ندارند. بنابراین ایجاد بیش از سه هزار شغل پیش بینی شده از محل 
پروژه های جدید تولیدی و زیرساختی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در رده 
مشاغل باکیفیتی جای می گیرند که می تواند به گردش چرخ اقتصاد کمک 

کرده و منجر به رشد اقتصادی شود.
قشم  از ۲۷ پروژه جدید میزبانی می کند

منطقه آزاد قشم سال ۱۳۶۹ با وسعت ۳۰۰۰ هکتار ایجاد شد. این جزیره 
بزرگ به دلیل موقعیت خاص جغرافیایی و تعداد جمعیت ساکن در آن 

یک امتیاز ویژه برای ایران محسوب می شود. به همین دلیل با قرارگرفتن 
در جمع مناطق آزاد به عنوان محلی برای جذب سرمایه گذاری خارجی و 

داخلی مد نظر قرار گرفت.
در منطقه آزاد قشم فردا ۲۷ پروژه جدید توسط رئیس جمهور از طریق 
ویدئوکنفرانس افتتاح می شود. پالایشگاه نفت خام فوق سنگین و ۲۶ 
طرح تولیدی و زیربنایی دیگر قرار است روز پنجشنبه افتتاح شود که با به 
بهره برداری رسیدن آن دو هزارو ۲۳۸ شغل در این جزیره به طور مستقیم 
ایجاد خواهد شد.  ۲۷ پروژه مزبور در منطقه آزاد قشم با ۱۵۹ میلیارد تومان 
اعتبار دولتی و هزارو ۵۸۴ میلیارد تومان سرمایه گذاری بخش خصوصی 
انجام خواهد شد. همچنین ۲۴۰٫۵ میلیون دلار آورده بخش خصوصی 
پیش بینی شده است. در پروژه های مورد اشاره تولید ۳۵ هزار بشکه قیر در 
روز پیش بینی شده است. همچنین فاز اول تأمین یوتیلیتی ۸۰ درصد آب و 
بخار پالایشگاه، سردخانه با ظرفیت سالانه ۲۱ هزار تن در سال و آماده سازی 

سایت ۲۸هکتاری افتتاح خواهد شد.
احداث کانال های جمع آوری آب های سطحی، مدول سوم تصفیه خانه  
شهرک ساحلی، سه مجتمع تجاری- مسکونی و هشت واحد پرورش ماهی 
و میگو با ظرفیت ۴۷ هزارو ۳۲۰ تن در سال نیز توسط رئیس جمهور افتتاح 

می شود.
تکمیل مجتمع بندری کاسپین در انزلی

انزلی در سال ۱۳۸۲ به وسعت ۹۰۰۰ هکتار به جمع مناطق آزاد کشور 
پیوست. بهره برداری از امکانات دریای کاسپین امتیاز ویژه این منطقه آزاد 
است. بر این اساس روز پنجشنبه قرار است در این منطقه ۱۸ پروژه با ارزش 
سرمایه گذاری ۸۱۷ میلیارد تومان افتتاح شود. این ۱۸ پروژه در مجموع ۴۶۸ 

اشتغال مستقیم ایجاد خواهد کرد. 
از جمله مهم ترین پروژه های این منطقه انبار سرپوشیده ۵۰۰۰ مترمربع، 
پسکرانه ۱۰ هزار مترمربع، مخزن روغن هفت هزارتنی روغن، مجتمع 
مسکونی طاووس با ۲۵۶ واحد، به همراه دو مجتمع مسکونی اقامتی ۱۳ و 

۱۶ واحدی و مخازن شش هزارتنی روغن خام خوراکی است.
طرح های تولیدی این منطقه نیز برس ۶۰۰ هزار عدد، کاغذ پلاستیک ۵۰ 
هزار عدد، تولید و مونتاژ تب سنج، تولید ۱۹ هزار فلزهای فرم دهی شده، تولید 
پنج هزارو ۸۸۰ دوربین مداربسته، تولید ۴۵۵ تن محصولات آرایشی، تولید 
یک تن خوراک دام و طیور، تولید ۱۶۰ هزار کالای خواب، تولید ۱۲۰۰ صفحه 

کلاج و بلبرینگ و ۱۵۰ هزار مترمربع فنس الکترونیکی و نخ خواهد بود.
۴۹۳ میلیارد تومان به علاوه ۱۲٫۹ میلیون یورو در ۴ منطقه ویژه 

سرمایه گذاری می شود
در مناطق ویژه اقتصادی انرژی پارس، کاوه، سهلان و سلفچگان ۴۹۲ 

میلیارد تومان اعتبار بخش خصوصی سرمایه گذاری می شود. بخش 
خصوصی همچنین ۱۲٫۹ میلیون یورو آورده ارزی در این مناطق خواهد 
داشت. در چهار منطقه مورد اشاره ۱۴ پروژه تولیدی و عمرانی توسط 
رئیس جمهور فردا افتتاح می شود که این طرح ها در مجموع ۵۱۷ نفر 

اشتغال مستقیم ایجاد خواهد کرد.
در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس طرح پترو دوار کیش و دو طرح 
صنعتی و خدماتی دیگر افتتاح خواهد شد. اشتغال پیش بینی شده برای این 
منطقه ۱۳۳ نفر و مجموع سرمایه گذاری صورت گرفته ۲۹ میلیارد تومان 

به علاوه پنج میلیون یورو بوده است.
تولید کمپرسورهای مورد استفاده در صنایع مختلف صنعت نفت و 
گاز و پتروشیمی، ۱۱ کمپرسور رفت و برگشتی با دبی کمتر از ۶۰ مترمکعب 
بر ساعت، هفت کمپرسور رفت و برگشتی با دبی بین ۶۰ تا ۱۲۰ مترمکعب 
بر ساعت، پنج کمپرسور رفت و برگشتی با دبی بیش از ۱۲۰ مترمکعب بر 
ساعت، احداث جایگاه سوخت و هزارو ۱۷۲ مترمربع واحد تولید سازه های 

فلزی از مهم ترین اهداف پروژه های منطقه ویژه انرژی پارس است.
منطقه ویژه اقتصادی کاوه نیز با ۳۸۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری بخش 
غیردولتی ایجاد ۲۰۰ شغل جدید را پیش بینی کرده است. افتتاح سه طرح 
توسعه زیرساخت لجستیکی و صنعتی به این منظور فردا انجام خواهد 
شد. طرح تأمین آب و احداث خط انتقال آب منطقه ویژه اقتصادی کاوه 
با ظرفیت ۲۵۰ لیتر در ثانیه، احداث انبارهای عمومی با ظرفیت ۸۰ هزار 
مترمربع انبار مسقف و ۵۰ هزار مترمربع انبار روباز، احیا و راه اندازی ایستگاه 
راه آهن اختصاصی منطقه ویژه اقتصادی (شامل ۲۰ هزار مترمربع سکوی 
بارانداز، محوطه سازی برای استقرار ماشین آلات سنگین حمل محموله ها 
و کالاهای صادراتی به مساحت ۴۰ هزار مترمربع و دو انبار سرپوشیده به 
مساحت ۱۲ هزار مترمربع) از جمله پروژه های مورد نظر برای افتتاح است.

در منطقه ویژه اقتصادی سهلان نیز ۶۱میلیاردو ۹۰۰ میلیون تومان 
سرمایه گذاری به علاوه ۵٫۵ میلیون یورو آورده ارزی از سوی بخش 
خصوصی صورت گرف ته است. این میزان سرمایه گذاری قرار است ۱۳۲ 
شغل مستقیم در این منطقه ایجاد کند. افتتاح چهار طرح صنعتی، یک 
واحد ساخت قطعات الکترونیکی هواپیما، یک واحد مواد شوینده و 
بهداشتی، یک واحد تولیدی محصولات بهداشتی و یک واحد بسته بندی 

مواد پیش بینی شده است. 
پروژه های پیش بینی شده در سلفچگان نیز واحد تولید استیل سازان 
صنعت ماهان پویا و چهار واحد صنعتی است که با ۲۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
تومان و ۲٫۴ میلیون یورو آورده بخش خصوصی با ایجاد ۵۲ شغل مستقیم 

افتتاح خواهد شد.

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی فردا میزبان ۶۰ پروژه جدید است
برگ برنده اقتصاد کشور؛ سرمایه گذارى در مناطق آزاد و ویژه


